
 

 

Česká školní inspekce 

Jihomoravský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIB-1212/15-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Název právnické osoby 

vykonávající činnost 

školy/školského zařízení 

Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková 

organizace 

Sídlo tř. Tomáše Bati 1285, Zlín, 76001 

E-mail právnické osoby morysak@seznam.cz 

IČ 71007521 

Identifikátor 600112918 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zastoupená Radkou Šindelkovou, ředitelkou  

Zřizovatel Statutární město Zlín 

Místo kontroly tř. Tomáše Bati 1285 a Prostřední 3488, Zlín   

Termín kontroly na místě 21. 10. 2015 – 23. 10. 2015 

Kontrolované období Školní rok 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 a školní rok 

2015/2016 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti ředitelce 

Mateřské školy Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvkové organizace (dále „škola“). 

Předmět kontroly 

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 5 školského zákona. 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 

služeb, vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění 

účinném v kontrolovaném období.  

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-1212/15-B 

2 

 

 

Kontrolní zjištění 

1. Kontrola zveřejnění školního vzdělávacího programu podle ustanovení 

§ 5 odst. 3 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Ředitelka školy zveřejnila v prostorách obou budov školy školní vzdělávací program 

pro předškolní vzdělávání s názvem „Kdo si hraje, nezlobí, aneb je nám dobře 

na světě“. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského zákona.  

2. Kontrola plnění povinností kontrolované osoby, týkající se předávání údajů podle 

ustanovení § 28 odst. 5 školského zákona ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) 

a odst. 2 vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení 

a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol ze školských zařízení 

a školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění 

účinném v kontrolovaném období.  

Kontrola byla provedena porovnáním údajů uvedených ve statistických výkazech 

s údaji zapisovanými ve školní matrice, a to od školního roku 2012/2013, 2013/2014, 

2014/2015 a 2015/2016 do data kontroly. Bylo zjištěno, že škola předávala správně 

údaje z dokumentace školy a školní matriky, vyjma školního roku 2012/2013, 

a to v části - viz tabulka  

XXIV. Věkové složení dětí – Mateřská škola Zlín, tř. Tomáš Bati 1285, příspěvková organizace 

  
Číslo 
řádku 

Údaje vykázané dle S 1-
01 k 30. 9. 2012 

Údaje zapisované ve školní matrice k 30. 9. 
2012 

Počet dětí 
 

Počet dětí Rozdíl  

a b 2 
   Nar. 1. 9. 2009 a později 2401 0 
 

4 4 

Nar. 1. 9. 2008 - 31. 8. 2009 2402 5 
 

29 24 

Nar. 1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 2403 14 
 

21 7 

Nar. 1. 9. 2006 - 31. 8. 2007 2404 24 
 

26 2 

Nar. 1. 9. 2005 - 31. 8. 2006 2405 35 
 

4 31 

Nar. 31. 8. 2005 a dříve 2406 6 
 

0 6 
 

XXIV. Věkové složení dětí – Mateřská škola Zlín, Prostřední 3488, příspěvková organizace 

  
Číslo 
řádku 

Údaje vykázané dle S 1-
01 k 30. 9. 2012 

Údaje zapisované ve školní matrice k 30. 9. 
2012 

Počet dětí 
 

Počet dětí Rozdíl  
a b 2 

   Nar. 1. 9. 2009 a později 2401 0 
 

6 6 

Nar. 1. 9. 2008 - 31. 8. 2009 2402 3 
 

13 10 

Nar. 1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 2403 13 
 

15 2 

Nar. 1. 9. 2006 - 31. 8. 2007 2404 5 
 

5 0 

Nar. 1. 9. 2005 - 31. 8. 2006 2405 26 
 

9 17 

Nar. 31. 8. 2005 a dříve 2406 1 
 

0 1 
 

Poznámka: rozdíl vyjadřuje počty dětí, u kterých byl chybně vykázaný věk 

 

 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-1212/15-B 

3 

 

 

Z výše uvedeného vyplynulo, že předávané údaje nevycházely z obsahu školní matriky 

a dokumentace školy. Škola tak předala krajskému úřadu k rozhodnému datu 

tj. k 30. září 2012 z dokumentace školy nesprávné údaje. 

K porušení ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) a odst. 2 vyhlášky o dokumentaci škol 

a školských zařízení došlo ve školním roce 2012/2013 a v dalších letech se chyba 

neopakovala. Z toho vyplynulo, že v dalších letech ředitelka školy nedostatek 

odstranila.  

3. Kontrola přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání podle ustanovení § 34 odst. 3,  

4,  5 a 6 odst. 2 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Ověřováním údajů vedených ve spisu k přijímacímu řízení jednotlivých dětí s údaji 

zapsanými v seznamech dětí přihlášených a přijatých k předškolnímu vzdělávání 

od školního roku 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 a 2015/2016 do data kontroly bylo 

zjištěno, že ředitelka školy dodržovala při přijímání dětí zákonem stanovené podmínky, 

s výjimkou školního roku 2012/2013. Pro tento školní rok přijala 108 žádostí 

k předškolnímu vzdělávání od zákonných zástupců, kteří požadovali umístění svých 

dětí do Mateřské školy Zlín, tř. Tomáše Bati 1285. Z celkového počtu podaných 

žádostí bylo 5 s datem narození dětí v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky, které upřednostňovalo jejich přijetí k předškolnímu vzdělávání. Podle tohoto 

kritéria ředitelka školy přijala z 5 dětí pouze 4 a dalších 25, které nebyly v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky.  

K porušení ustanovení § 34 odst. 4 školského zákona došlo ve školním roce 

2012/2013 a v dalších letech se chyba neopakovala. Z toho vyplynulo, že v dalších 

letech ředitelka školy nedostatek odstranila.  

4. Kontrola ukončení předškolního vzdělávání podle ustanovení § 35 odst. 1 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období.  

Analýzou údajů vedených ve spisu k přijímacímu řízení pro jednotlivé děti a údajů 

zapisovaných ve školní matrice bylo zjištěno, že ředitelka školy v průběhu školních 

roků 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 a 2015/2016 do data kontroly nerozhodla 

o ukončení předškolního vzdělávání z důvodů uvedených ve výše uvedeném 

ustanovení školského zákona. Předškolní vzdělávání ukončovala vždy při dovršení 

věku dítěte k zahájení povinné školní docházky a pokaždé na základě písemné žádosti 

zákonných zástupců dětí z důvodů jejich přestupů do jiné mateřské školy, stěhování 

rodiny a pečování zákonného zástupce dítěte o jinou osobu nebo další dítě v rodině.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského zákona.  

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá 

1. Zřizovací listina ze dne 27. října 2009 včetně Přílohy č. 1 ke zřizovací listině, Změna 

č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvkové organizace 

ze dne 18. prosince 2012, Změna č. 2 zřizovací listiny Mateřské školy Zlín, tř. Tomáše 

Bati 1285, příspěvkové organizace ze dne 18. prosinec 2013, Výpis usnesení 

z 16. schůze zastupitelstva města Zlína ze dne 13. prosince 2012 ve věci změny č. 1 

zřizovací listiny Mateřské školy Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvkové organizace, 

IČ 71007521 ze dne 17. prosince 2012 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-1212/15-B 

4 

 

 

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje ve věci návrhu na zápis změny v údajích 

vedených v rejstříku škola školských zařízení s účinností od 1. září 2015 

ze dne 16. dubna 2015 (nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole 124) 

č. j. 21710/2015 

3. Jmenovací listina – jmenování ředitelky školy do funkce s účinností 1. ledna 2010 

ze dne 25. listopadu 2009 č. j. MMZL/59177/2009/ŠZMTV, Potvrzení ve funkci 

ředitelky školy s účinností od 1. srpna 2014 ze dne 12. května 2014 

4. Jmenovací listina ředitelky Mateřské školy Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvkové 

organizace do funkce Mateřské školy Zlín, Prostřední 3488, příspěvkové organizace 

s účinností od 1. srpna 2012 do 31. prosince 2012 ze dne 29. června 2012 

č. j. MMZL/69447/2012/OŠ (mateřské školy sloučeny až od 1. ledna 2013, ředitelka 

byla pro toto období pověřena vedením Mateřské školy Zlín, Prostřední 3488, 

příspěvkové organizace) 

5. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem „Kdo si hraje, nezlobí, 

aneb je nám dobře na světě“ platný od 1. září 2013 do 31. srpna 2016 č. j. MS-153/TB-

2013 (zveřejněný v prostorách MŠ Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková organizace)  

6. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem „Kdo si hraje, nezlobí, 

aneb je nám dobře na světě“ platný od 1. září 2015 do 31. srpna 2018 č. j. MS-138/TB-

2015 (zveřejněný na pracovišti MŠ Prostřední 3488) 

7. S1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2012 (pracoviště Prostřední 3488) 

ze dne 5. října 2012, S1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2012 (tř. 

Tomáše Bati 1285) ze dne 4. října 2012, S1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu 

k 30. 9. 2013 (pracoviště MŠ Prostřední 3488) ze dne 3. října 2013, S1-01 Výkaz 

o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2013 (tř. Tomáše Bati 1285) ze dne 2. října 2013, 

S1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2014 (pracoviště MŠ Prostřední 

3488) ze dne 13. října 2014, S1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2014 

(tř. Tomáše Bati 1285) ze dne 14. října 2014, S1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu 

k 30. 9. 2015 (pracoviště MŠ Prostřední 3488) ze dne 6. října 2015, S1-01 Výkaz 

o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2015 (tř. Tomáše Bati 1285) ze dne 6. října 2015 

8. Seznamy přijatých dětí evidovaných v třídních knihách od školního roku 2012/2013, 

2013/2014, 2014/2015 a 2015/2016 do data kontroly  

9. Školní matrika vedená od školního roku 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 a 2015/2016 

do data kontroly – Evidenční list pro dítě v mateřské škole 

10. Seznam dětí přihlášených k předškolnímu vzdělávání vedený od školního roku 

2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 a 2015/2016 do data kontroly 

11. Seznam dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání vedený od školního roku 2012/2013, 

2013/2014, 2014/2015 a 2015/2016 do data kontroly 

12. Dokumentace vedená k individuálně integrovanému dítěti (1) vedená od školního roku 

2014/2015 do data kontroly – Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání ze dne 

2. května 2014, Zpráva ze speciálně pedagogické konzultace ze dne 10. března 2014 

č. j. DDŠZL/0587/2014 ze dne 10. dubna 2014 

13. Spis ve věci žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání vedený pro jednotlivé děti 

od školního roku 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 a 2015/2016 do data kontroly - 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, Žádost o přijetí k předškolnímu 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-1212/15-B 

5 

 

 

vzdělávání, Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, Odhlášení dítěte 

z mateřské školy, Ukončení docházky dítěte ředitelkou školy  

14. Seznam dětí odcházejících do 1. třídy ZŠ k 1. 9. 2013, k 1. 9. 2014, k 1. 9. 2015 

do data kontroly 

15. Čestné prohlášení ředitelky školy k ukončování předškolního vzdělávání ze dne 

22. října 2015 

16. Výkaz zisků a ztráty příspěvkové organizace sestavený k 31. 12. 2014  

17. Hlavní účetní kniha za období 00/2014 – 13/2014, datum tisku 19. října 2015 

18. Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu s výjimkou dotací 

na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanizmů ze dne 17. ledna 2015 

19. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí provozního příspěvku Č 2000140009 

ze dne 29. září 2014 (ekonomické podmínky) 

20. Přijetí opatření k prevenci zamezení nedostatků ze dne 23. října 2015 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 

ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká 

školní inspekce Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně 

prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e- podatelnu (csi.b@csicr.cz) 

s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Hana Tesaříková, školní inspektorka Mgr. Hana Tesaříková v. r.  

Mgr. Marie Koutná, školní inspektorka Mgr. Marie Koutná v. r. 

  

V Brně 2. listopadu 2015 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

Radka Šindelková, ředitelka školy Radka Šindelková v. r.  

Ve Zlíně 4. listopadu 2015 



 

 

 


